
 

1 
 

DECRETO N.______ del ___________ 
 

REPERTORIO: _______ 

 

Bando di selezione  - prot.n. 64573 del 02/04/2025 -  per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2  

incarichi di collaborazione, di tipo occasionale, per lo svolgimento di  attività di “ azioni di co-

progettazione (workshop e progettazione partecipata) con imprese, artigiani, designer e operatori del 

territorio, finalizzate all'individuazione di strategie comuni di sviluppo e innovazione del prodotto e 

della sua comunicazione, a valere sui fondi del progetto di ricerca “The Design System in the Southern 

Italy territories. Design and Craftsmanship of excellence for the Made in Italy development and the 

engagement of local knowledge (DeinSIte)”, codice 20229NW8M9, settore ERC PE - Physical Sciences 

and Engineering - CUP B53D23005710006-  

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 85 del 04/02/14 ed in 

particolare l’art. 92 che disciplina i contratti per prestazione d’opera a tempo determinato; 

VISTO  il Decreto Legge n. 223 del 04/07/06 all’articolo 32 comma 6) convertito con L. 248/06 

prevede che le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio, possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata 

competenza in presenza delle condizioni previste alle lettere a), b), c) del citato articolo; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 del 11/03/2008 avente ad 

oggetto “Legge 24 Dicembre 2007 n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO l'art. 1, comma 303, lett. a) della legge 232/2016, che stabilisce che a decorrere dal 1° 

gennaio 2017, al fine di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle attività 

di ricerca, gli atti e i contratti di cui all'art. 7, comma 6, d.lgs. 165/2001 stipulati dalle 

università statali non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità da parte della 

Corte dei Conti (previsto dall'art. 3, comma 1, lettera f-bis), legge 20/1994); 

VISTA          la circolare di codesta Università Prot. n. 141814 del 25/09/2019; 

VISTA  la richiesta presentata dalla prof. Maria Dolore MORELLI  Responsabile scientifico del 

progetto di ricerca PRIN PNRR dal titolo “The Design System in the Southern Italy 

territories. Design and Craftsmanship of excellence for the Made in Italy development 



 

2 
 

and the engagement of local knowledge (DeinSIte)”, codice 20229NW8M9, settore ERC 

PE - Physical Sciences and Engineering - CUP B53D23005710006 “  , relativa 

all’indizione di  una procedura di valutazione, per titoli e colloquio, finalizzata al 

conferimento di n. 2  incarichi di collaborazione , di tipo  occasionale, avente  per oggetto 

“ azioni di co-progettazione (workshop e progettazione partecipata) con imprese, 

artigiani, designer e operatori del territorio, finalizzate all'individuazione di strategie 

comuni di sviluppo e innovazione del prodotto e della sua comunicazione; 

CONSIDERATO  che la prof.ssa Maria Dolore MORELLI  , responsabile scientifico del suddetto progetto, 

ha attestato che le attività oggetto del suddetto incarico sono strumentali alla realizzazione 

del progetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 4 del 26/03/2025  che autorizza l’indizione 

della presente procedura; 

VISTO  il  bando di selezione, per titoli e colloquio, indetto con  decreto del Direttore di 

Dipartimento prot.n. 64573 del 02/04/2025 -  Rep.n. 172/2025 -  ; 

VISTO  che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato alle ore 

12.00 del giorno 21/04/2025; 

VISTO  il d.d. Prot n. 76121  del 28/04/2025  – Rep.n. 214/25  – con il quale, tenuto  conto 

della disciplina,  è stata nominata, la Commissione preposta alla valutazione 

comparativa dei candidati  ; 

VISTI                   i verbali redatti dalla suddetta Commissione che ha redatto la graduatoria di  merito; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 7 del 27/05/2025; 

RAVVISATA  la regolarità della procedura di selezione in argomento; 

DECRETA 

 Per i motivi in premessa:  

art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione, per titoli e colloquio, di cu al bando 

prot.n. .n. 64573 del 02/04/2025  Rep.n.172/2025, finalizzato al conferimento di n.  2  incarichi di 

collaborazione, di tipo occasionale avente  per oggetto “ azioni di co-progettazione (workshop e 

progettazione partecipata) con imprese, artigiani, designer e operatori del territorio, finalizzate 

all'individuazione di strategie comuni di sviluppo e innovazione del prodotto e della sua 

comunicazione”; 

art.2) Per il profilo A) Senior   è’ approvata la seguente graduatoria generale di merito  

n. progressivo  Candidato  Punteggio 

titoli   

(max 40)  

Punteggio 

colloquio 

(max 60)   

Punteggio 

complessivo  

(max 100)  



 

3 
 

1  Matteo RAGNI    40  60  100/100  

 

Art. 3) Per il profilo B) Junior  , è’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

n. progressivo  Candidato  Punteggio 
titoli   
(max 40)  

Punteggio 
colloquio 
(max 60)   

Punteggio 
complessivo  
(max 100)  

1  Linda GAMBERO    35  45  80/100  

2  Valeria RUSSO  35  35  70/100  

Art. 4) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla procedura di 

selezione in argomento, è dichiarato il vincitore della predetta selezione, per il profilo A)senior il  

dott. Matteo  RAGNI   con il punteggio complessivo di 100/100; 

  Art. 5) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla procedura di 

selezione in argomento, è dichiarato il vincitore della predetta selezione, per il profilo B)Junior  la  

dott.ssa Linda GAMBERO   con il punteggio complessivo di 80/100; 

Art. 6) Ai predetti vincitori sarà inviato , tramite email dichiarata in sede di presentazione della 

domanda,  la documentazione per la stipula del contratto, da firmare e restituire al Dipartimento, a 

pena decadenza, entro 7 gg dal ricevimento della stessa; 

Art.  6) l’importo previsto per la  collaborazione, ai sensi dell’art. 4 del bando,   è pari a € 4.000,00 

per il profilo A)Senior   ed € 2.000,00 per il profilo B) Junior si intende comprensivo di ogni onere 

sia a carico del committente che al carico del collaboratore e graveranno  sul progetto PRIN PNRR 

dal titolo “The Design System in the Southern Italy territories. Design and Craftsmanship of 

excellence for the Made in Italy development and the engagement of local knowledge (DeinSIte)”, 

codice 20229NW8M9, settore ERC PE - Physical Sciences and Engineering - CUP 

B53D23005710006 “   ; 

art. 7) Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Dipartimento, 

nonchè sui siti informatici dell’Università e del Dipartimento ai sensi dell’art. 9) “pubblicazioni”; 

         Il Direttore 

        Prof. Ornella ZERLENGA  

       

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da: Ornella Zerlenga
Ruolo: Direttore DADI
Organizzazione: UNIV. DEGLI STUDI DELLA CAMPANIA L. VANVITELLI
Data: 06/06/2025 15:13:07



 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSI 

Dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa n. 445/2000  

  

Il/La sottoscritto/a ___________________________________________________________________   

nato/a a _______________________________________________ il __________________________, residente 

in___________________________________ via __________________________________, 

CF_______________________________________________________________________________, nominato 

con Decreto prot.n._____ del _____ Presidente/componente della commissione di selezione per l’attribuzione 

di__________________________________, consapevole delle conseguenze penali di dichiarazioni mendaci, falsità 

in atti o uso di atti falsi, ai sensi dell’art. 76 D.P.R. 445/2000, per quanto gli è dato sapere alla data della presente 

dichiarazione.  

  

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ  

• che non sussistono situazioni di conflitto di interesse tra il sottoscritto/a e i soggetti partecipanti alla 

procedura:  

• non sussiste, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale;  

• non sussistono interessi propri, ovvero rapporti di parentela o di coniugio (o altro);  

• di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del 

titolo II del libro secondo del Codice penale;  



 

5 
 

• di non incorrere nelle condizioni di incompatibilità di cui alla Legge Anticorruzione (L. n. 190/2012), al 

D.lgs. n. 39/2013 e al Codice degli appalti (art.42 del D.lgs.50/2016 e art.16 del D.lgs. 36/2023);  

• di astenersi da qualsiasi decisione in caso di sopravvenienza di un conflitto di interessi, anche solo potenziale, 

effettuando le opportune segnalazioni ai vertici dell’Amministrazione per l’adozione dei necessari 

provvedimenti;  

• di impegnarsi a mantenere riservati tutti i dati e le informazioni di cui in possesso in ragione delle attività 

svolte, a non divulgarli e a non farne un uso illecito;  

• di essere a conoscenza del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT);  

Il/La sottoscritto/a si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente, entro la data di chiusura della procedura 

selettiva, l’eventuale variazione del contenuto della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova 

dichiarazione sostitutiva.  

      Data e luogo                                                                                                           Firma  

____________________                                                                                                     ______________________

  

  

Si allega alla presente copia del documento di identità4.  

  

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

 


